C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.160/2013

Autor: Major Fábio

Data da
Apresentação:

22/08/2013

Ementa: Altera a Lei nº 12.305, de 2 de agosto de 2010, que Institui a
Política Nacional de Resíduos Sólidos, incluindo os
medicamentos para uso humano e animal, seus resíduos e
embalagens entre os materiais a serem submetidos ao sistema
de logística reversa.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 9.248/2013, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 9.248/2013, nos termos
dos arts. 142 e 143, II, “b”, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, para determinar a apensação do Projeto de Lei n.
6.160/2013 ao Projeto de Lei n. 2.121/2011. Publique-se. Oficie-
se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.121/2011: Às
CDEIC, CSSF, CMADS e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição
sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões - art. 24, II, do
RICD. Regime de tramitação: Ordinário.]”

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 06/02/2014